
 
УП РА В Л Е Н ИЕ ОБ РА З ОВ А Н ИЯ  

А ДМ И НИС Т РА Ц И И ТО МС К О Г О РА ЙО НА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» 

ТОМСКОГО РАЙОНА 

634539, Томская область, Томский район, пос. Мирный, улица Трудовая, 4 

телефон/факс 60-94-90, Е-mail: edu.mir@uotr.ru 
 

ПРИКАЗ № 222 

от 28.08.2024  

 

 

«О календарном учебном графике работы 

МБОУ «Пожарно-спасательный лицей» Томского района 

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от 26.06.2024 

№ 779 «Об утверждении единого учебного графика работы образовательных организаций на 2024-

2025 учебный год», в целях организации образовательного процесса в 2024-2025 учебном году в 

соответствии с действующими федеральными государственными образовательными стандартами 

общего образования, требованиями к организации образовательного процесса, предусмотренными 

Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования 

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 января 2021 г. № 2 и Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

2. Заместителю директора по содержанию образования Курыновой Ю.Ю.: 

2.1.Обеспечить своевременное утверждение рабочих программ учебных предметов, 

элективных курсов, внеурочной деятельности в соответствии с годовым календарным 

учебным графиком на 2024-2025 учебный год в срок до 30.08.2024 г.  

2.2. Довести данный график до сведения педагогического коллектива и принять к 

исполнению при разработке календарно-тематического планирования уроков и внеурочных 

занятий всех уровней образования в срок до 30.08.2024 г. 

3. Ответственному за составление расписания Антоненко А.О. обеспечить составление 

расписания уроков занятий всех уровней образования с учетом требований СанПиН в срок 

до 01.09.2024 г. 

4. Ответственному за сайт Парфенову А.И. обеспечить размещение Календарного учебного 

графика на сайте МБОУ «Пожарно-спасательный лицей» Томского района 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея        Д.В. Абдулаев 

                                                                                        

mailto:edu.mir@uotr.ru


 

 

 

           ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Календарный учебный график на 

2024 – 2025 учебный год  

МБОУ «Пожарно-спасательный лицей» 

Томского района  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ" ТОМСКОГО РАЙОНА,
Абдулаев Данил Викторович, ДИРЕКТОР

20.09.24 12:39 
(MSK)

Сертификат 6AB369201D361AF2F7A1E59E9F993510



 

Календарный учебный график на 

2024 – 2025 учебный год  

МБОУ «Пожарно-спасательный лицей» Томского района  

  

1. Продолжительность учебного года в МБОУ «Пожарно-спасательный лицей» Томского 

района:  

• начало учебного года – 02.09.2024 г.  

• окончание учебного года:  

для 1-11 классов – 26 мая 2025 года  

• продолжительность учебного года: в 1-х классах -33 недели  

                                                                    во 2–11-х -34 недели.    

• последний звонок для выпускников 9,11 классов – 25 мая 2025 года 

 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

  

• учебный год делится на четверти:  

5-ти дневная учебная неделя 1-10 классы: 

   Дата  Количество учебных недель 

Начало четверти  Окончание четверти  

1 четверть  02.09.2024 г.  25.10.2024 г.  8 недель  

2 четверть  05.11.2024 г.  27.12.2024 г.  8 недель  

3 четверть  09.01.2025 г.  21.03.2025 г.  10 недель  

4 четверть  01.04.2025 г.  26.05.2025 г.  8 недель  

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

     

• продолжительность каникул в течение учебного года:  

каникулы начало окончание Количество учебных 

недель 

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней  

зимние 28.12.2024 08.01.2025 11 календарных дней   

весенние 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней  

летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Доп. каникулы в 1-х 

классах 

17.02.2025 23.02.2025 7 календарных дней 

 

• продолжительность полугодий: 

 начало окончание Количество учебных 

недель 

1 полугодие 02.09.2024 27.12.2023 16 недель 

2 полугодие 09.01.2025 26.05.2025 18 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели  

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ" ТОМСКОГО РАЙОНА,
Абдулаев Данил Викторович, ДИРЕКТОР

20.09.24 12:39 
(MSK)

Сертификат 6AB369201D361AF2F7A1E59E9F993510



 

3. Регламентирование образовательного процесса на день  

1 класс:  

• учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену;  

• используется  "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии   

✓ в сентябре, октябре -  3 урока в день по 35 минут каждый;   

✓ в ноябре-декабре -  4 урока по 35 минут каждый;   

✓ январь - май -  4 урока по 40 минут каждый;  

• обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий; 

 

2-11  классы:   

• учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе в 1-11 классах.  

Продолжительность уроков  – 40 минут.  

• 4 класса начальной, 3 класса основной школы учатся во 2 смену. 

• режим учебных занятий  

Начало   Режимное мероприятие  Окончание   

08.30 1-ый урок  09.10 

09.10 1-ая перемена  09.20 

09.20 2-ой урок  10.00  

10.00 2-ая перемена  10.15 

10.15 3 - ий урок  10.55 

10.55 3 - я перемена  11.10 

11.10 4-ый урок  11.50 

11.50  4-ая перемена  12.05 

12.05 5-ый урок  12.45  

12.45 5-ая перемена  13.05 

13.05 6-ой/1-ый урок  13.45 

13.45 6-ая перемена  13.50  

13.50 7-ой/2-ой урок  14.30 

14.30 7-ая перемена 14.50 

14.50 3-ий урок 15.30 

15.30 3-ья перемена 15.50 

15.50 4-ый урок 16.30 

16.30 4-ая перемена 16.40 

16.40 5-ый урок 17.20 

17.20 5-ая перемена 17.30 

17.30 6-ый урок 18.10 

18.10 6-ая перемена 18.20 

18.20 7-ой урок 19.00 

 

Начало занятий кружков и факультативов – 15:00  

  

4. Организация промежуточной аттестации  

         Промежуточная аттестация в МБОУ «Пожарно-спасательный лицей» Томского района 

организуется согласно Положению о промежуточной аттестации в 1-11 классах. Сроки 

промежуточной аттестации в 1-11 классах с 10 апреля по 24 мая 2025 года. Государственная 

итоговая аттестация в 9-х, 11-х классах проводится соответственно срокам, установленным 

Министерством Просвещения Российской Федерации на данный учебный год.   
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ" ТОМСКОГО РАЙОНА,
Абдулаев Данил Викторович, ДИРЕКТОР

20.09.24 12:39 
(MSK)

Сертификат 6AB369201D361AF2F7A1E59E9F993510



5. Организация летнего отдыха.  

  

Мероприятия  Сроки  

      1. Походы  сентябрь 2024 год  

3. Индивидуальное трудоустройство  Июнь-август 2025 год  

      4.Устройство детей в детские    

оздоровительные  лагеря  

июнь – август 2025 год  

 

6. Организация дежурства в МБОУ «Пожарно-спасательный лицей» Томского района:  

1. Дежурный учитель назначается администрацией школы и дежурит соответственно 

срокам графика дежурства.  

2. Дежурные учителя  начинают свою работу в 8.00 ч.  и заканчивают через 20 минут 

после последнего урока.  

 

Регламентирование дежурства администрации учреждения: 

Ф.И.О. Должность День недели 

Абдулаев Д.В. Директор лицея Понедельник 

Курынова Ю.Ю. Заместитель директора по содержанию 

образования 

Вторник 

Попова К.И. Заместитель директора по воспитательной 

работе  

Среда 

Славкина С.Н. Заведующая хозяйственной частью Четверг 

Абдулаев Д.В. Директор лицея Пятница  

  

 

8. Организация приёма граждан руководителем учреждения:   

Ф.И.О.  Должность  День недели  Время  

Абдулаев Д.В. директор  Понедельник С 17.00 ч. до 19.00  

  

     

          

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ" ТОМСКОГО РАЙОНА,
Абдулаев Данил Викторович, ДИРЕКТОР

20.09.24 12:39 
(MSK)

Сертификат 6AB369201D361AF2F7A1E59E9F993510


